
UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO  
                    VICERRECTORADO ACADÉMICO 
                                    UNIVERSIDAD LICENCIADA 

                  
          RESOLUCIÓN N° 069-2024-VRAc./UDH 

 

          Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

Visto, el sistema informático de la Universidad de Huánuco, con respecto al rubro  expediente en trámite, en 

el cual figura solicitudes formulado por estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - 

Modalidad Semipresencial, que piden  reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-1; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, un grupo de estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad 

Semipresencial, solicitan  reincorporación de estudios a fin de continuar con sus estudios en el Semestre Académico 

2024-1;  

 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 38° del Reglamento General de Estudios del Nivel Pregrado – 

Modalidad Semipresencial de la Universidad de Huánuco, establece que:  Los estudiantes de pregrado de la modalidad 

semipresencial que no se inscriban en uno o más semestres  académicos y que no hayan solicitado postergación de 

estudios, podrán solicitar su reincorporación en el siguiente semestre académico ante el Vicerrectorado Académico, 

previo pago de la tasa correspondiente, debiendo  encontrarse al día en el pago de sus pensiones y otros conceptos. 

Los estudiantes que no se reincorporen a la Universidad en cuatro (4) semestres académicos consecutivos, serán 

separados definitivamente de la Universidad por abandono de los estudios. Además, en el Art. 39° indica: el estudiante 

que obtiene su reincorporación a la Universidad, deberá adecuarse al Plan de Estudios y las Normas vigentes, en el 

momento de la inscripción por cursos. Asimismo, pagará las pensiones vigentes al momento de su reincorporación;  

 

Que, para regularizar la situación académica de los alumnos solicitantes, es factible autorizar su 

reincorporación de estudios, teniendo en cuenta lo expuesto en líneas anteriores; y  

 

Estando al informe de la Oficina de Matrícula y Registros Académicos, en uso de las atribuciones conferidas 

al cargo de Vicerrector Académico y a lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 

 

SE RESUELVE:  

 

            Artículo único.- Autorizar, la reincorporación de estudios correspondiente al Semestre Académico 2024-

1, de los siguientes estudiantes de los diversos Programas Académicos del Nivel Pregrado - Modalidad Semipresencial 

de la Universidad de Huánuco, quienes deberán adecuarse al Plan de Estudios, Reglamentos - Normas y Tasas 

Educacionales vigentes: 

SEDE: HUÁNUCO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - SEMIPRESENCIAL 

1. BARRUETA ALVAREZ, Xileny Estefanie 

2. DURAND BENITES, Nazario 

3. GUZMAN COTRINA, Jhim Jhordy 

4. MENESES GAYOSO, Sharon Miriam 

5. RAMIREZ LOZANO, Brian Enrique 

6. RIVERA MELENDEZ, Javier Hugo 

7. VILLANERA BRAVO, Jurgen 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS - SEMIPRESENCIAL 

1. FIRATA ALBUJAR, Hamilton Claudio 

2. RAIME ORIHUELA, Ricardo Antonio 

3. SANTOS CASTAÑON, Judith 

4. TAFUR ROJAS, Fredy 

5. VASQUEZ HUERTA, Juan Jose 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - SEMIPRESENCIAL 

1. ARENALES VALENZUELA, Karen Mishell 

2. BERRÍOS SALAZAR, Rocío Del Pilar 

3. CARLOS TRUJILLO, Lonry Hunt 

4. CHÁVEZ JORGE, Danna Gabriela Hiannell 

5. DIAZ MALLQUI, Susy Milagros 

6. PUENTE ZEVALLOS, Emanuel Antony 

7. ROJAS VARGAS, Katherine Leia 

8. SERNA SINCHI, Araceli 



RESOLUCIÓN N° 069-2024-VRAc./UDH 

Huánuco, 18 de marzo de 2024 

 

9. SEVILLANO PALACIOS, Eduardo Javier 

10. VERGARA ORTIZ, Clever Wilder 

11. ZEGARRA ROJAS, Yessenia Giovana 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGIA - SEMIPRESENCIAL 

1. ALVARADO MENDOZA, Obdulia Tatiana 

2. FALCON BERROSPI, Silvano Keny 

3. FLORIDA PERALTA, Leticia 

4. GERONIMO LINO, Rosario 

5. RECALDE CAJO, Teodocio 

6. YARLEQUE MENDOZA, Ronal Armando 

7. ZARATE GUZMÁN, Karolina Candy 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

Dr. Froilán Escobedo Rivera 

Vicerrector Académico 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
c.c. 

Fac. Derecho CC.PP. 

Fac. Cs. Salud 
Fac. Cs. Empresariales 

Of. Matrícula 
Tesorería 

Red Informática 

Archivo. 

FER/cvb. 

Jr. Progreso N° 650 – Teléfono #952073004 

Huánuco - Perú 


